Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.06.2012                                                                       №   1181-па

⌐
¬

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского муниципального образования от 17.04.2012 № 653-па «Об утверждении Положения о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Ангарского муниципального образования при реализации мероприятий  по содействию садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского муниципального образования»
Руководствуясь частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2011 № 170-30рД «О бюджете Ангарского муниципального образования на 2012 год», в целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ангарского муниципального образования на 2012-2015 г.г.», утвержденной постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 28.02.2012 № 285-па, Уставом Ангарского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского муниципального образования от 17.04.2012 № 653-па «Об утверждении Положения о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Ангарского муниципального образования при реализации мероприятий  по содействию садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского муниципального образования», далее – Постановление, следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Положение о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Ангарского муниципального образования при реализации мероприятий по содействию садоводческим, огородническим и данным некоммерческим объединениях граждан» к Постановлению:

1.1.1. Подпункт «б» пункта 2.1 раздела 2 «Требования к получателям субсидий» изложить в следующей редакции: «б) Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского муниципального образования (далее - Комитет) на осуществление работ по строительству и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, их содержанию в соответствии с Программой.»;

1.1.2. Подпункт «и» пункта 3.1 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» после слова «исполнению» дополнить словами «, данные документы предоставляются в течение 5 рабочих дней с момента подписания и получения настоящего Соглашения;»;

1.1.3. В пункте 3.3 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» слова «одного рабочего дня» заменить словами «пяти рабочих дней»;

1.1.4. Подпункт «б» пункта 4.1 раздела 4 «Контроль за целевым использованием субсидий» изложить в следующей редакции: «б) Комитетом – в части осуществления работ по строительству и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, их содержанию. Комитет и (или) Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального хозяйства» осуществляет контроль объемов расходов и материалов на реализацию мероприятий направленных на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.».

1.2. В разделе 2 «Права и обязанности сторон» приложения № 2 «Примерная форма Соглашения о предоставлении субсидии» к Положению о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Ангарского муниципального образования при реализации мероприятий по содействию садоводческим, огородническим и данным некоммерческим объединениях граждан, утвержденному Постановлением:

1.2.1. Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции: «2.3.2. В случае выявления факта нецелевого использования предоставленной субсидии либо не полного её использования, вернуть в Комитет денежные средства в размере предоставленной (не использованной, не полностью использованной) субсидии.»;
1.2.2. Дополнить пунктами 2.3.4 и 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.4. Предоставить Комитету отчет об использовании субсидий в течение 30 рабочих дней со дня использования субсидии с приложением копий договоров, актов выполненных работ подтверждающих целевое использование, а также копий платежных документов подтверждающих факт оплаты выполненных работ.
2.3.5. В течение 5 рабочих дней со дня подписания и получения настоящего Соглашения предоставить в Комитет дополнительное соглашение к договорам банковских счетов или распоряжения обслуживающему банку о предоставлении Комитету права на бесспорное списание денежных средств с отметкой банка о принятии данных распоряжений к исполнению.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

	Глава администрации

Ангарского муниципального образования
	А.А. Медко